
UCHWAŁA NR XLV/252/2018
RADY GMINY WIERZCHOWO

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 z późn. zm.) Rada Gminy Wierzchowo, uchwala co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2018 o kwotę 24 400,00 zł, w tym:
1. Dochody bieżące (określone w załączniku nr 1) 24 400,00 zł.
§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2018 o kwotę 257 407,57 zł, w tym:
1. Wydatki bieżące (określone w załączniku nr 2) 175 945,57 zł.
2. Wydatki majątkowe (określone w załączniku nr 3) 81 462,00 zł.
§ 3. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2018  (określone w załączniku nr 4) 

o kwotę 233 007,57 zł.
§ 4. Dokonuje się przeniesienia dochodów bieżących (określonych w załączniku nr 5) pomiędzy 

paragrafami w kwocie 8 000,00 zł. 
§ 5. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Wierzchowo na rok 2018 zamyka się kwotami:
1. Dochody 20 679 312,50 zł, w tym:

1) dochody bieżące 18 974 133,00 zł;
2) dochody majątkowe 1 705 179,50 zł.

2. Wydatki 21 338 556,07 zł, w tym:
1) wydatki bieżące 18 228 203,37 zł;
2) wydatki majątkowe 3 110 352,70 zł.

3. Wynik finansowy - deficyt 659 243,57 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:
1) zaciąganych kredytów i pożyczek 426 236,00 zł;
2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 233 007,57 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Kaczorkiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 czerwca 2018 r.

Poz. 2750



 

 

 

 

Zwiększenie dochodów bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

   

 

 

Dział 758 – 2 100,00  zł  

 Zwiększenie dochodów z tytułu darowizny przeznaczonej na realizację celu publicznego zgodnie  

z zawartą umową z dnia 8 maja 2018 roku – 2 100,00 zł.   

 

Dział 801 – 2 300,00 zł  

 Zwiększenie dochodów z tytułu dofinansowania programu polsko-niemieckiego przez Stowarzyszenie 

Gmin Polskich Euroregionu Pomerania ze środków Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży – 

2 300,00 zł. 

 

Dział 900 – 20 000,00 zł 

 Zwiększenie dochodów z tytułu wpływów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska – 20 000,00 zł.  

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

758    Różne rozliczenia 2 100,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 100,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów  

i darowizn w postaci pieniężnej 
2 100,00 

801   Oświata i wychowanie 2 300,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 300,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł 

2 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00 

 90019  

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

20 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 

   RAZEM 24 400,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/252/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 30 maja 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2750



 

 

 

 

Zwiększenie wydatków bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

   

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

600   Transport i łączność 2 100,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 100,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

750   Administracja publiczna 20 000,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
5 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

5 000,00 

851   Ochrona zdrowia 36 845,57 

 85153  Zwalczanie narkomanii 3 845,57 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 845,57 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 33 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 112 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami 45 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 47 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 153,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 021,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 656,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 811,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 359,00 

 90019  

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 

   RAZEM 175 945,57 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/252/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 30 maja 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2750



Dział 600 – 2 100,00  zł  

 Zwiększenie wydatków na wykonanie progu zwalniającego w miejscowości Żabinek oraz na zakup 

oznakowania i materiałów do jego zamontowania – 2 100,00 zł.  

 

Dział 750 – 20 000,00 zł  

 Zwiększenie wydatków na zakup materiałów i wyposażenia niezbędnych do spełnienia wymogów 

europejskiego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO) – 20 000,00 zł.  

 

Dział 754 – 5 000,00 zł 

 Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Świerczynie z przeznaczeniem na remont dachu 

wieży strażnicy OSP w Świerczynie – 5 000,00 zł.  

 

Dział 851 – 36 845,57 zł  

 Zwiększenie wydatków na realizację programów zwalczania narkomanii i przeciwdziałania 

alkoholizmowi (środki niewykorzystane w latach poprzednich) – 36 845,57 zł. 

 

Dział 900 – 112 000,00 zł 

 Zwiększenie wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń osób zobowiązanych do 

zatrudnienia w Gminnym Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Wierzchowie w ramach umowy  

z Powiatowym Urzędem Pracy w Drawsku Pomorskim oraz na zakup materiałów – 47 000,00 zł.  

 Zwiększenie wydatków na usługę kruszenia gruzu – 45 000,00 zł.  

 Zwiększenie wydatków na zakup materiałów i usług związanych z realizacją ustawy – Prawo Ochrony 

Środowiska – 20 000,00 zł.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2750



 

 

 

 

Zwiększenie wydatków majątkowych budżetu Gminy Wierzchowo 
 

   

 

 

Dział 600 – 6 462,00 zł  

 Zwiększenie wydatków na zakup taboru autobusowego dla Przedsiębiorstwa Komunikacji 

Samochodowej spółka z o.o. z siedzibą w Złocieńcu w ramach Kontraktu Samorządowego w 2018 

roku – 6 462,00 zł.  

 

Dział 900 – 75 000,00 zł 

 Zwiększenie wydatków na zakup samochodu przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej  

w Wierzchowie – 75 000,00 zł.  

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

600   Transport i łączność 6 462,00 

 60003  Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 6 462,00 

  6650 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-gminnych 

lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

6 462,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 75 000,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 75 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 

   RAZEM 81 462,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/252/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 30 maja 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2750



 

 

 

 

 

 

Przeniesienia dochodów bieżących w budżecie Gminy Wierzchowo 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ 

ZWIĘKSZENIA 

KWOTA ZŁ             

+ 

ZMNIEJSZENIA 

KWOTA ZŁ                     

- 

 

 

 

801   Oświata i wychowanie 8 000,00 8 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 000,00 8 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów 

publicznych oraz innych 

umów o podobnym 

charakterze 

 8 000,00 

  0830 Wpływy z usług 8 000,00  

   RAZEM 8 000,00 8 000,00 

 

Dział 801 – 8 000,00 zł 

 Przesunięć dokonuje się na podstawie pisma Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wierzchowie  

i dotyczą zmiany klasyfikacji planowanych dochodów za wynajem autobusu szkolnego – 

8 000,00 zł.  

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/252/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 30 maja 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2750



 

 

 

 

Zwiększenie przychodów budżetu Gminy Wierzchowo 

 

 Zwiększenie planowanych przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.  

2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 2077) – 233 007,57 zł.   

§ TREŚĆ 
KWOTA  

PRZED ZMIANĄ  KWOTA ZMIANY 
KWOTA 

PO ZMIANIE  

950 
Wolne środki, o których mowa  

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
0,00 233 007,57 233 007,57 

952 

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 

895 000,00 0,00 895 000,00 

 RAZEM 895 000,00 233 007,57 1 128 007,57 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLV/252/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 30 maja 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2750


		2018-06-11T07:55:10+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




